¹³ BEKKER E.J. «*Recipere und permutare*» bei Cicero, ZSS. 3 (1882) p. 2 a la 5, establece tres tendencias del empleo de la voz *recipere*=lo traduce como mandato— *das Ubernehmen einer Verbindlichkeit, mandatum recipere et causam recipere*. Vid. HEUMANN H.-SECKEL E. «*Recipere*» Handlexikon z.d. Quellen, 1926 p. 493

¹⁴ Plauto. *Miles Gloriosus* II,2,73–75 «*Maganam illic homo rem incipissit, magna munit moenia tu unus si recipere hoc ad te dicis, confidentianst. Non inimicos profligare posse. Dico et recipio*». También en igual sentido se puede deducir de varios textos de Ciceron *Fam. XIII, 17,3* «*Spondebo enim tibi, vel potius spondeo in meque recipio...*» *Ad. Att., XIII, 1,2* «*cuius festinationem mihi tollis, quoniam de aestate polliceris, vel potius recipis*». *Verr II, 2,53* «*Satisfactum est Siculis, satis promisso ac recepto nostro*»; *Fam. X, 21* «*Omnia ei et petenti recepi et ultro pollicitus sum...*»; *Fam. XIII, 10,3* «*Sed tamen separatim promitto in nmeque recipio fore eum tibi et voluptati et usui*; *Phil., 2,79* «*Ille ...promissum et receptum intervertit*; *Ibid V, 18,51* «*Audebo etiam obligare fidem meam... promitto, recipio, spondeo, patres conscripti, Caesarem talem semper fore civem*».

¹⁵ *Recipit autem salvum fore utrum si in navem res missae ei adsignatae sunt: an et si non sint adsignatae, hoc tamen ipso, quod in navem missae sunt, receptae videntur? Et puto omnium eum recipere custodiam, quae in navem illatae sunt, et factum non solum nautarum praestare debere, sed et vectorum?*

¹⁶ *Et ita de facto vectorum etiam Pomponius libro trigensimo quarto scribit. Idem ait, etiamsi nondum sint res in navem receptae, sed in litore perierint, quas semel recepit, periculum ad eum pertinere.*

¹⁷ El *receptum nautarum* aparece junto a otros dos *recepta*: *caupo* y *stabularius* con quien comparte sanción edictal, probablemente por las obligaciones que se establecían y porque comparten características comunes al establecer la necesidad de devolución de las cosas introducidas en la nave, establo o posada. Existía un ambiente de desconfianza ante los innumerables peligros que conllevaba el transporte vía marítima (accidentes, piratería y *rapina*, entre otros) y actos de latrocinio cometidos por la tripulación. De esta forma se observa del fragmento de Ulpiano 14 *ad. ed.* D.4.9.1.1 que muchas veces se podía actuar en connivencia comerciantes y ladrones: *Maxima utilitas est huius edicti, quia necesse est plerumque eorum fidem sequi et res custodiae eorum committere. Ne quisquam putet graviter hoc adversus eos constitutum: nam est in ipsorum arbitrio, ne quem recipiant, et nisi hoc esset statutum, materia daretur cum furibus adversus eos quos recipiunt coeundi, cum ne nunc quidem abstineant huiusmodi fraudibus. En el caso de los pasajeros el exercitor podía exonerarse siempre y cuando hubiese hecho la praeditio prevista en D.4.9.7.pr (Ulpiano 18 *ad. ed.*)*